
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 37

Brasília-DF, 12 de Setembro de 2008

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital DGI/CGU-PR nº 4, de 28 de dezembro
de 2007, publicado no Boletim Interno CGU/PR nº 52, de 28 de dezembro de 2007, e na
Portaria SE/CGU-PR nº 341, de 29 de fevereiro de 2008, publicada no Boletim Interno
CGU/PR nº 09, de 29 de fevereiro de 2008, e em conformidade com o art. 36, parágrafo
único, inciso III, alínea "c", da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

PORTARIA
Nº 1397, de 09 de Setembro de 2008
Em caráter excepcional, antecipar a data da remoção, da servidora IRANIR AUGUSTA DE
CARVALHO, matrícula SIAPE n° 131741, Técnica de Finanças e Controle, participante do
Processo Seletivo de Remoção de 2007 da Controladoria-Geral da União, deste órgão central
para a Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro, para setembro de 2008,
conforme informações constantes no processo nº 00190.010518/2008-27.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU n.° 245, de 10 de
junho de 2003, e conforme o disposto no § 2° do art. 98 da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

PORTARIA
Nº 1390, de 09 de Setembro de 2008
Conceder ao servidor BRUNO ANZOLIN DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n.º 1339070,
ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe B, Padrão II, horário
especial de três horas no período matutino e três horas no período vespertino, pelo período de
um ano, conforme laudo expedido por Junta Médica Oficial, sem prejuízo dos seus
vencimentos e demais vantagens, conforme informações constantes no processo n°
00190.018871/2008-55.



O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no § 3º do art. 5º da Medida Provisória nº 2.174-
28, de 24 de agosto de 2001, resolve:

PORTARIA
Nº 1429, de 12 de Setembro de 2008
Reverter a jornada de trabalho do servidor ANTÔNIO ANASTÁCIO GUIMARÃES,
matrícula SIAPE nº 0119335, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe
S, Padrão IV, para oito horas diárias e quarenta horas semanais, a partir de 1° de agosto de
2008.

DESPACHO
Brasília, 12 de setembro de 2008
Assunto: Horário Especial

Concedo, em caráter excepcional, especialmente em razão de estágio
obrigatório, e por impactar somente um dia da semana, à servidora GABRIELA DE
OLIVEIRA COSTA, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE n° 016411986, horário especial a servidor estudante, conforme grade de
trabalho abaixo, válida para o segundo semestre letivo de 2008, de conformidade com o
disposto no artigo 98 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no
Processo nº 00190.026634/2008-68. Publique-se.

Ressalva-se que a concessão do horário especial ora aprovada está
vinculada a que não haverá prejuízo das atividades inerentes ao trabalho da Coordenação-
Geral de Serviços de Secretaria - CGSS.

Dia Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
Manhã 08:00 às 12:00 08:00 às 12:00 08:00 às 12:00 08:00 às 12:00 08:00 às 12:00
Tarde - 13:00 às 18:00 13:00 às 18:00 13:00 às 18:00 13:00 às 18:00
Horas Diárias 4 h 9 h 9 h 9 h 9 h
Total de horas semanais                                                                                                          40

O Controle de cumprimento do horário de trabalho estabelecido fica a
cargo da Senhora LENISE B. DE MELLO SECCHIN, Coodernadora-Geral de Serviços de
Secretaria, bem como o relato das atividades no final do semestre em curso.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 de outubro de 2007,
publicada no DOU de 26 subseqüente, resolve:

PORTARIA
Nº 1391, de 09 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora MÔNICA CLARK NUNES CAVALCANTE, ocupante do
cargo de Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0130979, em exercício na Controladoria
Regional da União no Estado do Ceará, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da
União, a contar de 28/07/2007, enquanto permanecer em atividade e até



que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para aposentadoria
voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 00190.025067/2008-22.

PORTARIA
Nº 1392, de 09 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora MARIA SELMA DE SOUZA PEREIRA, ocupante do cargo
de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0092439, em exercício na DICIT/SFC/CGU/PR,
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 22/08/2008, enquanto
permanecer em atividade e até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com
fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no
Diário Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver completado
as exigências para aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº
00190.026635/2008-11.

PORTARIA
Nº 1393, de 09 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência ao servidor HÉLIO CREPALDI, ocupante do cargo de Técnico de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0099194, em exercício na CGU-Regional/SP, pertencente ao
quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 22/07/2008, enquanto permanecer em
atividade e até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, §
5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de
31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 00190.024618/2008-31.

PORTARIA
Nº 1394, de 09 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora LEUDIA LEMOS, ocupante do cargo de Técnico de Finanças
e Controle, matrícula SIAPE n° 0093017, em exercício na Coordenação-Geral de Auditoria de Tomadas de
Conta Especial/DPTCE/CGU/PR, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a
contar de 25/08/2008, enquanto permanecer em atividade e até que seja completada a idade para
aposentadoria compulsória, com fundamento no § 19 do art. 40 da CF/88, com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para aposentadoria
voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 00190.025650/2008-33.

PORTARIA
Nº 1395, de 09 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora MARIA MADALENA DOS ANJOS, ocupante do cargo de
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0002176, em exercício na DEDIC/DE/CGU/PR,
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 09/08/2008, enquanto
permanecer em atividade e até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com
fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no
Diário Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver completado
as exigências para aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº
00190.024157/2008-04.

PORTARIA
Nº 1410, de 11 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência ao servidor JOSÉ CARLOS ENTRINGER, ocupante do cargo de Técnico
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0093374, em exercício na DPPES/SFC/CGU/PR, pertencente
ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 05/09/2008, enquanto permanecer em
atividade e até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, §
5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de
31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 00190.036046/2007-51.



O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 de outubro de
2007, e conforme o disposto na Lei nº 8.911, de 11 de julho de 1994, §2º do artigo 15 da Lei nº 9.527, de 10
de dezembro de 1997, e art. 3º da Lei nº 9.624, de 02 de abril de 1998, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 21000.003024/2007-75 (Anexo nº 00190.012966/2008-65):

RESOLVE:

PORTARIA
Nº 1398, de 09 de Setembro de 2008

Art. 1º - Convalidar em favor do servidor JOÃO DA COSTA MENDONÇA, ocupante
do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle – AFC, matrícula SIAPE nº 6000586, a incorporação das
parcelas de quintos/décimos à sua remuneração, na forma a seguir:

- 2/5 (dois quintos) de DAS-101.1;
- 1/5 (um quinto) de DAS-101.2; e
- 2/5 (dois quintos) de DAS-101.3.

Art 2º - Autorizar a substituição das parcelas de quintos, a saber:

- 2/5 (dois quintos) de DAS-101.1 para 2/5 (dois quintos) de DAS-101.4;
- 1/5 (um quinto) de DAS-101.2 para 1/5 (um quinto) de DAS-101.4; e
- 2/5 (dois quintos) de DAS-101.3 para 2/5 (dois quintos) de DAS-101.4.

Art. 3º - Os efeitos financeiros decorrentes desta concessão retroagem à data do
requerimento do referido servidor, respeitando os princípíos da prescrição qüinqüenal, conforme previsto na
Portaria nº 01, de 29 de agosto de 2006, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, pagando-se
desde já o retroativo a janeiro de 2008 e lançando-se os demais encargos em exercícios anteriores.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3) COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

ATOS DO PRESIDENTE

A Presidente da Comissão de Sindicância designada pela Portaria nº 1.243, de 18 de
agosto de 2008, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, publicada no Diário Oficial da União
de 19 de agosto de 2008,  no uso de suas atribuições e nos termos da Ata da Quinta Reunião,

RESOLVE:

PORTARIA
Nº 01, de 08 de Setembro de 2008

Art. 1º. DESIGNAR LUCIANO MEDEIROS PEREGRINO, matrícula 10.016-78
e MÁRCIO SANTIAGO DE AGUIAR, matrícula 42.619-20, Profissionais de Serviços Aeroportuários da
Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária (INFRAERO), para realização dos atos de comunicação
processual da presente Sindicância, no Estado de Pernambuco.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



PORTARIA
Nº 02, de 08 de Setembro de 2008

Art. 1º. DESIGNAR VERÔNICA DA FONSECA COSTA, matrícula 98.989-26 e
CECÍLIA EBUCHI SHIMA, matrícula 94.367-80, Profissional de Serviços Aeroportuários e Secretária da
Gerência Regional da Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária (INFRAERO), respectivamente,
para realização dos atos de comunicação processual da presente Sindicância, no Estado de São Paulo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA COORDENADORA

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA DIRETORIA
DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,  no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.048, de 16 de julho  de 2008, publicada no Diário Oficial da
União de 17 de julho de 2008, resolve:

PORTARIA
Nº 1416, de 11 de Setembro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RODRIGO MOURA ROSSITER PINHEIRO,
matrícula SIAPE nº  1522148,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de outubro de 2008, ficando
os 10 (dez) dias restantes marcados para o período de  06 a 15 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 1384, de 08 de Setembro de 2008
Cancelar as férias do servidor REONAUTO DA SILVA SOUZA JÚNIOR, matrícula SIAPE nº  1538131,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  08 a 12 de setembro de
2008, consignados  para  o período de  29 de dezembro de 2008 a  02  de janeiro de 2009.

PORTARIA
Nº 1385, de 08 de Setembro de 2008
Cancelar as férias da servidora BABETH MELINA FIGUEIREDO DUARTE, matrícula SIAPE nº
1571139,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período de  08 a 22 de
setembro de   2008, consignados  para  o período de  17 de novembro a 01  de dezembro de 2008.

PORTARIA
Nº 1406, de 11 de Setembro de 2008
Cancelar as férias da servidora FERNANDA ÁLVARES DA ROCHA, matrícula SIAPE nº  1439342,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período de  24 de setembro a 08 de
outubro de   2008, consignados  para  o período de  28 de  novembro a 12  de dezembro de 2008.

PORTARIA
Nº 1411, de 11 de Setembro de 2008
Cancelar as férias do servidor LUIS WAGNER ALFAIA MENDES, matrícula SIAPE nº  1353377,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 25 (vinte e cinco) dias  relativos ao período de  29 de setembro a
23 de outubro de   2008, consignados  para  o período de  24 de novembro a 18 de dezembro de  2008.

PORTARIA
Nº 1412, de 11 de Setembro de 2008
Cancelar as férias da servidora KARIN WEBSTER, matrícula SIAPE nº  1541401,  relativas ao exercício de
2008, ficando os 13 (treze) dias  relativos ao período de  15 a 27  de setembro  de   2008, consignados  para
o período de  03 a 15 de novembro de   2008.



PORTARIA
Nº 1413, de 11 de Setembro de 2008
Cancelar as férias do servidor ANTÔNIO AFONSO DA SILVA, matrícula SIAPE nº  2282789,  relativas ao
exercício de 2008, ficando os 06 (seis) dias  relativos ao período de  29 de setembro a  04 de outubro de
2008, consignados  para  o período de  15 a 20 de dezembro de   2008.

PORTARIA
Nº 1419, de 11 de Setembro de 2008
Cancelar as férias do servidor DALTON ROCHA PINHEIRO, matrícula SIAPE nº  1098732,  relativas ao
exercício de 2008, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período de  29 de setembro a  13 de outubro de
2008, consignados  para  o período de  09 a 23 de outubro de  2008.

PORTARIA
Nº 1427, de 12 de Setembro de 2008
Cancelar as férias do servidor ALEXANDRE MARTINS NOGUEIRA, matrícula SIAPE nº  1539973,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 25 (vinte e cinco) dias  relativos ao período de  15 de setembro a
09 de outubro de   2008, consignados  para  o período de  05 a 29 de janeiro de 2009.

PORTARIA
Nº 1388, de 08 de Setembro de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora IVETE MENDES FERREIRA – Analista  de
Finanças e Controle, no período de 06 de outubro de 2008 a 03 de janeiro de 2009, prevista no art. 7º da Lei
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

PORTARIA
Nº 1403, de 10 de Setembro de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor JOÃO BOSCO TORRES DE CARVALHO –
Técnico de Contabilidade, no período de 15 de setembro a 14 de outubro de 2008, prevista no art. 7º da Lei
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o
seguinte:

AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO

PROCESSO 00221.000031/2008-21.

NOME ANTÔNIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO

MATRÍCULA 1339184

CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL RR.

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO MINISTÉRIO DA DEFESA – EXÉRCITO BRASILEIRO

PERÍODO(S) ENTRE -  20/07/1987 A 19/12/1987 – Tiro de Guerra nº 10-014 (Aracati –
CE)

QUALIDADE DO TEMPO MILITAR

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso VI da lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 05/09/2001, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 75 dias (setenta e cinco dias), ou seja, 0 anos, 2 meses e
15 dias,  conforme termos da Certidão expedida pela 10ª RM –
Região Martim Soares Moreno.



PROCESSO 00223.000045/2007-44

NOME DANIEL CASTRO DUARTE

MATRÍCULA 1339161

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL SC

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PERÍODO(S) ENTRE -  31/01/1989 a 30/09/1991 – Banco do Brasil SA
- 01/06/1998 a 30/10/1998 – Furtado SA Comércio e Indústria.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 27/08/2001 sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 1.125 dias (um mil cento e vinte e cinco dias),
correspondendo a 3 anos, 1 mês e 0 dias, conforme termos da
Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PROCESSO 00208.000113/2008-44

NOME ISVANETE COSTA SANTOS

MATRÍCULA 119629

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO/PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL GO

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PERÍODO(S) ENTRE - 16/03/1977 a 09/07/1980 – Fundação Educacional do
DistritoFederal.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 26/12/1977, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 1.209, (um mil duzentos e nove dias), ou seja, 3 anos, 3
meses e 24 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL – INSS.



PROCESSO 00190.026774/2007-55

NOME LUIZ HENRIQUE GOMES COELHO DA SILVA

MATRÍCULA 1540679

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL RJ

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERÍODO(S) ENTRE - 01/08/2001 a 22/08/2001 – MKS Transportes Especiais LTDA.
-  17/09/2001 a 28/06/2006 – Banco do Brasil SA.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 30/06/2006, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 1.764 dias (um mil setecentos e sessenta e oito dias),
ou seja, 4 anos, 10 meses e 4 dias, conforme termos da Certidão de
Tempo de Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PROCESSO 00190.016219/2007-15

NOME RENATA FERREIRA DA ROCHA

MATRÍCULA 1559012

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CORIN

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL.

PERÍODO(S) ENTRE -   15/01/2007 a 13/05/2007.

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para todos os fins conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 15/01/2004 sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 87 dias (oitenta e sete dias), correspondendo a 0 anos, 2
meses e 27 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pela AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA
ELÉTRICA – ANEEL.



PROCESSO 00190.017171/2007-62

NOME RINALDO JOSÉ MENDES MENEGUIM

MATRÍCULA 1459938

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO SFC/DE/DEFAZ

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PERÍODO(S) ENTRE -  01/06/1984 a 10/10/1984 – Banco Nacional S A Em Liquidaçao
Extrajudicial.
- 01/03/1985 a 31/07/1987 – San Marino Pizzaria Bar e
Restaurante LTDA.
- 01/09/1987 a 11/07/1996 – Banco do Brasil SA.
- 01/12/1997 a 09/12/2001 – CI.
- 10/12/2001 a 04/07/2004 – E De T e Informações da Previdência
Social – DATAPREV.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 05/07/2004 sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 6.656 dias (seis mil seiscentos e cinqüenta e seis dias),
correspondendo a 18 anos, 2 meses e 26 dias, conforme termos da
Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PROCESSO 00190.019031/2008-18

NOME ZACARIAS VITORINO BAIÃO

MATRÍCULA 0038107

CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERÍODO(S) ENTRE - 28/01/1974 a 24/05/1974 – Wackenhut do Brasil S.A.
- 25/05/1974 a 18/11/1975 – Serviços Especiais de Grada S.A.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 11/05/1978.
- Averbar 656 dias (seiscentos e cinqüenta e seis dias), ou seja, 01
ano, 09 meses e 21 dias, conforme termos da Certidão de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL - INSS.



PROCESSO 00190.019031/2008-18

NOME ZACARIAS VITORINO BAIÃO

MATRÍCULA 0038107

CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DF

PERÍODO(S) ENTRE 21/11/1975 a 08/05/1978 – Escriturário

QUALIDADE DO TEMPO DISTRITAL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso I da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 11/05/1978.
- Averbar 899 dias (oitocentos e noventa e nove dias), ou seja, 02
anos, 05 meses e 19 dias, conforme termos da Certidão de
Contribuição expedida pela Secretaria de Estado de Saúde do DF.



INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE

CGU REGIONAL/AM

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: JUNHO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1200242-9 EDUARDO BORGES DO NASCIMENTO TFC JWN-2452 F F F F F 5
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita
Obs.: (*) servidor do orgão 17000

CGU REGIONAL/CE

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: JUNHO/2008 (complemento)

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 DIAS
ÚTEIS

1099270 KÁTIA MARIA OLIVEIRA ARAGÃO AFC HXD0373 A A A A 4

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/CE

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1049405 ADRIANO MAGALHÃES BIZARRIA AFC HXH8708 A A A F 4
1483139 ANA VALÉRIA FERREIRA LIMA AFC HXB0377 A A A A A A A A A A 10
1280939 EVILÁSIO MARTINS HOLANDA FILHO TFC HWR4148 F 1
118106 DOMINGOS SÁVIO FARIAS LIMA AFC HYT1768 F F F 3
133636 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA CAMPOS AFC HWE7632 A A A A A A A A A A 10
1097528 GILBERTO SOUZA SEMENSATO TFC HVV2684 F F F F 4
1101747 IRLANDA MARIA RAMOS LOPES AFC HWT3753 F F F F F 5
109927 KÁTIA MARIA OLIVEIRA ARAGÃO AFC HXD0373 A A 2
1215797 LEONINO GOMES ROCHA AFC HXH5743 F F 2
1485162 OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA AFC HYI6515 D D 2
1102433 SÂMIA SAMPAIO DE OLIVEIRA GESBERT AFC HWK3785 F F F F 4
1538417 SANDRA DE HOLANDA MARTINS COLARES AFC HXQ6282 F F F F F 5

992092 TARCÍSIO MAGALHÃES BENEVIDES JÚNIOR TFC HXG8553 F 1

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/MG

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

135522 Adriana Salles Loureiro AFC HIK6932 F F 2
1069923 Conceição Policarpo Correia AFC KLX5781 V 1
1310887 Isabela Orzil C. de Amorim AFC HHX4617 A A A A A A 6
1338768 Luiz Alberto Sanábio Freesz AFC HIO8277 F 1
1180914 Wagner Eustáquio Cunha Alves AFC GVV7496 F F F F 4

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/MS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: JULHO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1281168 ROGÉRIO DE AGUIAR LUZ AFC HSG7494 A A A A 4
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/MS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1538423 DANIEL CARLOS SILVEIRA AFC HSI8778 A A A A F 5

1218347 ELBER STILBEN DE SOUZA AFC HSD1932 F 1

1501133 JOSÉ PAULO JULIETI BARBIERE AFC CWL8870 A 1

1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HSG7494 A A F A A A A A 8

1503271 LUIS GUSTAVO M. MENDES AFC DPN0765 F F F F F F F 7

1538426 MARIO ABRAHÃO ABDALA FILHO AFC HSA2787 F F F F F 5

1250055 PAULO OSSAMU ITO AFC AOI0050 F 1

1538428 RAFAEL AYOROA RAMOS AFC HSX2481 F F F F F F 6

1281166 RENATO CAMILLO AFC HSD9703 F F 2

1281168 ROGÉRIO DE AGUIAR LUZ AFC HSG7494 A A A 3

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/MT

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

15723879 Ricardo Cesar Carromeu Dias AFC KAI-5192 A A A A A A A A A A A A A A 14
1294660 Jefferson Fernando C. Nunes AFC HAI-9078 F F F F F 5
1280868 Damasio de Souza Pereira AFC KAB-7082 A A A A A 5
1352992 Silvio Paulo Epaminodas da Silva AFC KAL-7278 V F 2
1572053 Mauro Kosis AFC HSE-3779 F F 2
1334784 Karina  Jacob Moraes AFC KAT-2796 V 1
1338908 Joel Pedro Werlang TFC JZW-0638 F F F F 4
1461620 Suélia Inácio de Jesus AFC JZZ-3676 F 1

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/PA

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO 2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1280991 José Carlos Rezende Bispo dos Santos AFC JUU1585 A A A A * * * A A A A A A A A A A 15

1483075 Fábio Santiago Braga AFC HYV2639 * * * A A A A 4

1353377 Luis Wagner Alfaia Mendes AFC JGZ1997 A * * * 1

968092 Alberto Moreira da Silva AFC JUT8783 A A A A A A A A * * * A A A A A A A A A A 18

1501103 Alexandre Hideki Sekioka AFC JVQ6690 * * * A A A 3

1220009 Cláudio Sérgio do Espírito S. Barros TFC HAY1505 * * * A A A A 4

116016 José Azambuja Santana dos Anjos AFC JVB4261 A A A A A A * * * A A 8

1282660 Luciana Maria de Souza Salgado AFC JUZ5042 A A A A * * * A A A A A 9

1646857 Marcio Rodrigo da Rocha Pinheiro TFC JVI7149 A A A A * * * A A A A 8

1334588 Marco Aurélio Oliveira da Rocha AFC JUQ8379 A A A A * * * A A A A A 9

1450048 Edgard Augusto de Oliveira AFC JVV6158 A A A A * * * A A A A 8

116660 Maria das Graças Angelim C.Souza TFC JUV6894 A A A * * * A A A 6

2217570 Vera Lucia de Souza Salgado AFC JUB4892 A A A A A A A A 8

116661 Maria Tereza Renteiro de Menezes TFC JTU8398 A A A A A A * * * A A 8

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A – Auditoria                                     F – Fiscalização
D - Diligência                                     V – Visita



CGU REGIONAL/PR

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/08

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

2217119 Marcos de Souza Fonseca Guimarães AFC AOZ 2057 F F F F 4
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/PE

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS AGOSTO/08

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1353278 GLÁUCIO ESTEVAM DA SILVA AFC KKP 8531 F F 2
1369524 RODRIGO CALDAS DANTAS AFC KJK 7244 V 1
1459910 MICHEL CHALEGRE DE PAULA AFC JQZ 7643 F F F F F F F 7
1460050 LEANDRO ARAÚJO DE ALMEIDA AFC KTW 8851 F F F F 4
1538435 IVANILDO ALVES DE CARVALHO FILHO AFC KKX 3285 F F 2
1459918 MÁRCIO NEIVA DE MOURA SANTOS AFC KKC 9820 F F F F F F 6
1282110 MAURÍCIO FERNANDO JATOBÁ DE ALMEIDA AFC KLC 0201 F F F 3
1483028 ALEXANDRE CHAVES PÉREZ FILHO AFC KJV 9391 F F 2
1096615 FÁBIO DA SILVA ARAÚJO AFC KJR 9457 A A A A A A A A A A 10
1344690 RILDO TEIXEIRA LEITÃO JUNIOR AFC KIC 0886 F F F 3
1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC KJW 5481 F F F 3
128389 ABELARDO JORGE LESSA LOPES TFC KHU 5783 A A V A A A A 7

1282598 MARIANA COELHO BARBOSA  ACCIOLY AFC KFV 6127 F F 2
1102160 PAULO CÉSAR MARTINS SANTANA AFC KKW 2203 F 1
1054382 SÉRGIO NAVARRO DE VASCONCELOS AFC LND 7380 F F F 3
1353129 JORGE RICARDO GONÇALVES C. TORRES AFC KKB 6582 F F F 3
991240 PATRÍCIA MENDES RIBEIRO AFC KLM 3856 F F 2

1215765 ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO CAMPOS AFC KLC 3621 F F F F F F F F F F F F F F F 15
1338643 HILDA CHRISTINA M. WALMSLEY ZARZAR AFC KKZ 4972 F F F F F F F F F F F F F F 14

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no valor máximo de R$ 17,00
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/RO

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008.

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1541821 ADRIANO MORAES DA SILVA AFC IIS- 0309 * * * * * * * * * * * * * * F * * * * * * * * * * * * * * * * 1

1242141 ATYLLA MARTINS RIBEIRO AFC JGD-7752 * * * * * * * * * * * F * * * * * * * * * * * * F * * F * * * 3

987825 MIGUEL BESPALHOK NETO AFC MEO-5360 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * F * * F * * * * * * 2

1097328 MIGUEL MAURÍCIO KURILO TFC JFA- 7609 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * F * * * * * * 1

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: Agosto/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEI

S
1460036 Frederico Ozanam Brandão de Oliveira AFC IOW-7450 A A A A A A A A A A 10
1282662 Pablo Rhoden AFC IMH-0224 A A A A A A A A A A 10

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/RS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: Agosto

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEI

S
1572929-1 Laura Márcia de Souza Lima Safi AFC INT4017 A A A A A A 6

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/RS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

357362 RUDINEI DOS SANTOS MARQUES AFC IOX9901 A A A A A A 6
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/SC

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1282659 Eduardo Nunes Freire AFC MEI8781 A A A A 4
1338975 Jairo Martins AFC MCQ0235 A A A A A 5
1362042 Jean Rene Gevaerd AFC MDO5429 F F F 3
1028571 Mary Armia Andrade dos Santos TFC MBN1788 F F F F F F F F F F F F F 13
102861 Osmar José da Silva TFC MFI7169 F F F F F F F F F F F 11

1281172 Tito Pablo Stolf AFC MEV-3359 F F F F F 5
1369303 Victor Hugo de Souza Gómez AFC MBU 0192 F F F F F F F F F 9

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/SE

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1201346 Alan Fábio Almeida Lisa AFC HZZ-0119 F 1
1314829 Alexander Simões de Jesus AFC IAB-7750 V 1
1352710 Frederico Resende de Oliveira AFC HZY-1904 V V V 3
1206546 Geilson de Carvalho Leão AFC HZR-6412 F 1
1288994 José Leonardo Ribeiro Nascimento AFC HZV-8292 V V V V V V V 7
1539077 Sandro Menezes da Silva AFC IAO-7110 F F F 3

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/SP

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: MAIO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

998731 VIRGÍNIA APARECIDA DE MORAIS TFC DTA2811 F F F F 4
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/SP

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

990900 Claudemir Edson de Oliveira AFC DWS6914 V 1
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita





5) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DO COORDENADOR

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências redimentais assinou o
seguinte:

NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM
             PERÍODO: 01/09/2008 a 06/09/2008 – 1ª SEMANA DE SETEMBRO

Consulta Viagens por Período e Órgão

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia
Período Solicitado : 01/09/2008 à 06/09/2008
Nome : LUIZ ALBERTO SANTOS CANTHARINO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Nilo Peçanha / Salvador
Número da Requisição : 003515/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do FUNDEB e PSF, conforme Ordens de Serviço nºs 205021 e 206723,
respectivamente.

Nome : SERGIO FRANCA BARIGCHUN
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Nilo Peçanha / Salvador
Número da Requisição : 003516/08
Valor das Diárias (R$) : 442,29
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do FUNDEB e PSF, conforme Ordens de Serviço nºs 205021 e 206723,
respectivamente.

Nome : ANA VIRGINIA FIGUEIREDO ROCHA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Salvador / Gavião / Salvador
Número da Requisição : 003551/08
Valor das Diárias (R$) : 427,04
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização - FUNDEB e PSF, conforme Ordens de Serviço nºs 205012 e 206716,
respectivamente.

Nome : LIRRANE DA FONSECA RODRIGUES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Salvador / Gavião / Salvador
Número da Requisição : 003554/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização - FUNDEB e PSF, conforme Ordens de Serviço nºs 205012 e 206716,
respectivamente.

Nome : ATHOS PRATES DA SILVEIRA PREUSSLER
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Salvador / Araci / Salvador
Número da Requisição : 003569/08
Valor das Diárias (R$) : 142,51
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição : Fiscalização - Sorteio Especial PAC

Nome : FABIOLA FLOR MACHADO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Salvador / Araci / Salvador
Número da Requisição : 003570/08
Valor das Diárias (R$) : 142,51
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Sorteio Especial PAC

Nome : JOSE BARBOSA SALES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Salvador / Araci / Salvador
Número da Requisição : 003571/08
Valor das Diárias (R$) : 142,51
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Sorteio Especial PAC

Nome : MAURICIO LUIZ DIAS CASAIS E SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Salvador / Ipirá / Salvador
Número da Requisição : 003596/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Sorteio Especial PAC

Nome : LUIS ROBERTO SILVA LIMA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Salvador / Ipirá / Salvador
Número da Requisição : 003595/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Sorteio Especial PAC

Nome : JOSE ORLANDO DOS SANTOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Jacobina / Miguel Calmon / Salvador
Número da Requisição : 003656/08
Valor das Diárias (R$) : 426,65
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir servidores da CGU para Fiscalização - Esgotamento Sanitário e
Abastecimento de Água.

Nome : ANDRE DANTAS DOS SANTOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Jacobina / Miguel Calmon / Salvador
Número da Requisição : 003657/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Esgotamento Sanitário e Abastecimento de Água.

Nome : MARTA LUCIA PEREIRA LEMOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Jacobina / Miguel Calmon / Salvador
Número da Requisição : 003658/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - Esgotamento Sanitário e Abastecimento de Água.

Nome : ZULEIDE SOUZA ROCHA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Nilo Peçanha / Salvador
Número da Requisição : 003702/08
Valor das Diárias (R$) : 442,29
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - FUNDEB e PSF

Nome : ROBERVAL DE ARAUJO LEAO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008



Destino : Salvador / Nilo Peçanha / Salvador
Número da Requisição : 003704/08
Valor das Diárias (R$) : 406,65
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Conduzir servidores da CGU-BA, na ação de Fiscalização do FUNDEB e PSF

Nome : JOSE FERREIRA MAIA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Salvador / Santo Antônio de Jesus / Salvador
Número da Requisição : 003720/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria - Analisar e encaminhar para o TCU, processos de aposentadoria e pensão
da Gerência Executiva do INN do município de Santo Antônio de Jesus - BA.

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Nome : CESAR TERUO YAMAGUTI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Goianésia / Goiânia
Número da Requisição : 003537/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Sorteio Especial de Municípios, Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos do PAC - em Goianésia/GO.

Nome : MAURICIO BARBOSA CINTRA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Goianésia / Goiânia
Número da Requisição : 003538/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Sorteio Especial de Municípios, Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC, em Goianésia/GO.

Nome : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Goianésia / Goiânia
Número da Requisição : 003539/08
Valor das Diárias (R$) : 296,36
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veiculo oficial transportando os servidores, César Teruo Yamagutti e
Maurício Barbosa Cintra, para fiscalização do Sorteio Especial de Municípios-PAC,
em Goianésia/GO.

Nome : GILMA DE AZEVEDO RIBAS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Jaupaci / Goiânia
Número da Requisição : 003540/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Sorteio Especial de Municípios- Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC, em Jaupaci/GO.

Nome : LUIZ AUGUSTO VIEIRA SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Jaupaci / Goiânia
Número da Requisição : 003541/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Sorteio Especial de Municípios, - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC, em Jaupaci/GO.

Nome : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Jaupaci / Goiânia
Número da Requisição : 003542/08
Valor das Diárias (R$) : 342,36
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Conduzir veiculo oficial transportando os servidores Gilma A. Ribas e Luiz A.



Vieira Silva, para fiscalização de recursos do PAC, em Jaupaci/GO.

Nome : ALESSANDRO ALVES SALES
Período da Viagem : 05/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição : 003826/08
Valor das Diárias (R$) : 37,23
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização relativo a Saneamento Básico,-Sistema de Abastecimento de
Água, conforme Ordem de serviço nª 201950, em Nova Gama/GO.

Nome : JOELMAR DE AMORIM SOUZA
Período da Viagem : 05/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Goiânia / Novo Gama / Goiânia
Número da Requisição : 003827/08
Valor das Diárias (R$) : 45,81
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização relativa a Saneamento Básico, - Sistema de Abastecimento de
Água, conforme Ordem de serviço 201950, em Novo Gama/GO.

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais
Nome : JOSE CESAR ALMEIDA DE ARAUJO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Juiz de Fora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003649/08
Valor das Diárias (R$) : 353,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria de recursos externos/PNAFM na Prefeitura Municipal de Juiz de Fora –
Ordem de Serviço 212924.

Nome : WASHINGTON LUIS OLIVEIRA DE SOUSA E SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Juiz de Fora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003650/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria de recursos externos/PNAFM na Prefeitura Municipal de Juiz de Fora –
Ordem de Serviço 212924.

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco
Nome : JORGE RICARDO GONCALVES CELESTINO TORRES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Recife / Exu / Recife
Número da Requisição : 003674/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - OBRAS DE SANEAMENTO (Ordem de Serviço
216014,216016,216087 e 216469).

Nome : GLAUCIO ESTEVAM DA SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Recife / Exu / Recife
Número da Requisição : 003675/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - OBRAS DE SANEAMENTO (Ordem de Serviço
216014,216016,216087 e 216469).

Nome : FREDERICO DE CASTRO COELHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Recife / Exu / Recife
Número da Requisição : 003676/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - OBRAS DE SANEAMENTO (Ordem de Serviço
216014,216016,216087 e 216469).



Nome : NILO MARTINS DE LUCENA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Recife / Tacaimbó / Recife
Número da Requisição : 003677/08
Valor das Diárias (R$) : 336,56
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - OBRAS DE SANEAMENTO (Ordem de Serviço 216069,216078 e
216088).

Nome : PAULO CESAR MARTINS SANTANA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Recife / Tacaimbó / Recife
Número da Requisição : 003678/08
Valor das Diárias (R$) : 336,56
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - OBRAS DE SANEAMENTO (Ordem de Serviço 216069,216078 e
216088).

Nome : FABIO DA SILVA ARAUJO
Período da Viagem : 02/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 003771/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO - REDAÇÃO E
DESENHO.

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome : ALEXANDRE MATTOS DE SCHUELER
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Imbituba / Florianópolis
Número da Requisição : 003501/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : GLAUBER VOLKMER
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Florianópolis / Chapecó / Águas Frias / Chapecó / Florianópolis
Número da Requisição : 003518/08
Valor das Diárias (R$) : 593,28
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução dos trabalhos inseridos no acompanhamento sistemático dos programas
elencados como essenciais, referentes à execução de obras de Sistema de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário (Ordem de Serviço nº 201810).

Nome : LUCIANO VALENTIM SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Florianópolis / Chapecó / Águas Frias / Chapecó / Florianópolis
Número da Requisição : 003519/08
Valor das Diárias (R$) : 593,28
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução dos trabalhos inseridos no acompanhamento sistemático dos programas
elencados como essenciais, referentes à execução de obras de Sistema de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário (Ordem de Serviço 201810).

Nome : ROBERTO CORREA DE SOUZA FILHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Imbituba / Florianópolis
Número da Requisição : 003502/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.



Nome : NAZARENO DE JESUS MARTINS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Imbituba / Florianópolis
Número da Requisição : 003614/08
Valor das Diárias (R$) : 344,36
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(es) no SORTEIO ESPECIAL
de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos investimentos no PAC.

Nome : FRANCISCO MARIO ZOEHLER BRUM
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Concórdia / Chapecó / Águas Frias / Chapecó / Concórdia
Número da Requisição : 003623/08
Valor das Diárias (R$) : 443,92
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(es) na consecução de trabalhos
inseridos no acompanhamento sistemático dos programas elencados como essenciais,
referentes à execução de obras de Sistema de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário (Ordem de Serviço 201810).

Nome : CELSON ERNESTO BEAL
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Chapecó / São Lourenço do Oeste / Chapecó
Número da Requisição : 003626/08
Valor das Diárias (R$) : 443,92
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(es) na consecução de trabalhos
inseridos no acompanhamento sistemático dos programas elencados como essenciais,
referentes à execução de obras de Sistema de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário (Ordem de Serviço 202657).

Nome : MARIO SERGIO VIEIRA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Concórdia / Florianópolis
Número da Requisição : 003645/08
Valor das Diárias (R$) : 351,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(s) para o cumprimento da
ordem de serviço nº 202189, relacionada à atividade de FISCALIZACAO
REGULAR.

Nome : MARIO CELIO DA SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Concórdia / Florianópolis
Número da Requisição : 003646/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento da ordem de serviço nº 202189, relacionada à atividade de
FISCALIZACAO REGULAR.

Nome : JUCELINO ACILIO DA COSTA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Concórdia / Florianópolis
Número da Requisição : 003648/08
Valor das Diárias (R$) : 346,80
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento da ordem de serviço nº 202189, relacionada à atividade de
FISCALIZACAO REGULAR.

Nome : ANTONIO ROBERTO DA SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Florianópolis / Concórdia / Florianópolis
Número da Requisição : 003655/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento da ordem de serviço nº 202189, relacionada à atividades de
FISCALIZACAO REGULAR.



Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo
Nome : MARIA FERNANDA DE ALMEIDA PRADO CAMPOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Vargem Grande do Sul / São Paulo
Número da Requisição : 003545/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : ANDREA MARI KYONO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Vargem Grande do Sul / São Paulo
Número da Requisição : 003546/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : JOSE LUCIO PINHEIRO DE SOUSA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Vargem Grande do Sul / São Paulo
Número da Requisição : 003547/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : PAULO DE TARSO MORGADO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Vargem Grande do Sul / São Paulo
Número da Requisição : 003548/08
Valor das Diárias (R$) : 426,76
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : KIYOSHI ADACHI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : São Paulo / Piracicaba / São Paulo
Número da Requisição : 003553/08
Valor das Diárias (R$) : 238,06
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : DANIEL CAMARGO DE CARVALHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Piracicaba / São Paulo
Número da Requisição : 003556/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : PASCOAL PEREIRA BARBOSA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Sabino / São Paulo
Número da Requisição : 003600/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : SERGIO TAKAYUKI TAKIBAYASHI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Sabino / São Paulo
Número da Requisição : 003601/08



Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : JOSE CARLOS MONTEIRO TOJEIRA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : São Paulo / Ubatuba / São Paulo
Número da Requisição : 003609/08
Valor das Diárias (R$) : 115,79
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : REINALDO TIBECHRANI SALGADO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : São Paulo / Ubatuba / São Paulo
Número da Requisição : 003611/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : MARCUS DIMITRIUS MARCHESINI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : São Paulo / Ibiúna / São Paulo
Número da Requisição : 003681/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : NAIR NAHOMI HIRAI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : São Paulo / Ibiúna / São Paulo
Número da Requisição : 003682/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : WYLMAR DUARTE NASCIMENTO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Araraquara / São Paulo
Número da Requisição : 003706/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizações do PAC - Programa de Aceleração do Crescimento - referente as
ordens de serviço nºs. 215044 e 215084 (município de Araraquara) e 215190
(município de Rio Claro).

Nome : SIGISBERTO ZOLEZZI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : São Paulo / Araraquara / São Paulo
Número da Requisição : 003707/08
Valor das Diárias (R$) : 340,71
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizações do PAC - Programa de Aceleração do Crescimento - referente as
ordens de serviço nºs. 215044 e 215084 (município de Araraquara) e 215190
(município de Rio Claro).

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo
Nome : MARCUS PAULO PELAJO PRISTA FERNANDES
Período da Viagem : 03/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 003698/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC



Nome : JOSE EUCLIDES CAVALCANTE
Período da Viagem : 03/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 003699/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : PAULO CEZAR THIEBAUT
Período da Viagem : 03/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 003700/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : SEBASTIAO EMILIO COELHO
Período da Viagem : 03/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 003703/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC

Nome : REJANE PORPINO BUENO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Conceição da Barra / Vitória
Número da Requisição : 003741/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização no Programa de Construção de Cisternas, conforme Ordem de
Serviço nº 215694

Nome : RICARDO VIANNA VESCOVI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Linhares / Vitória
Número da Requisição : 003742/08
Valor das Diárias (R$) : 427,04
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização no Programa Bolsa Família conforme Ordem de Serviço
205795

Nome : PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Afonso Cláudio / Vitória
Número da Requisição : 003744/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização no Programa de Esgotamento Sanitário conforme Ordem de
Serviço 202480

Nome : MARCELO GOMES BRAGA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Vitória / Afonso Cláudio / Vitória
Número da Requisição : 003746/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização no Programa de Bolsa Família conforme 205789.

Nome : SAMUEL RUBIM FELBERG
Período da Viagem : 01/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Vitória / Muniz Freire / Vitória
Número da Requisição : 003747/08
Valor das Diárias (R$) : 443,92
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização no Programa de Bolsa Família conforme 20597.

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER



Período da Viagem : 06/09/2008 à 07/09/2008
Destino : Vitória / Ilhéus / Vitória
Número da Requisição : 003841/08
Valor das Diárias (R$) : 183,86
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Buscar no município de Ilhéus o veículo oficial desta Regional/ES, que se encontrava
cedido para a missão especial/ DCOPE/CGU/PR.

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso
Nome : RINALDO CRUZ DO NASCIMENTO
Período da Viagem : 02/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Cuiabá / Tangará da Serra / Cuiabá
Número da Requisição : 003757/08
Valor das Diárias (R$) : 110,77
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Programa Olho Vivo no Dinheiro Público em Tangará da Serra - MT

Nome : MAURO KOSIS
Período da Viagem : 02/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Cuiabá / Tangará da Serra / Cuiabá
Número da Requisição : 003758/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Programa Olho Vivo no Dinheiro Público em Tangará da Serra - MT

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul
Nome : RAFAEL AYOROA RAMOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Campo Grande / Douradina / Ponta Porã / Campo Grande
Número da Requisição : 003530/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : MARIO ABRAHAO ABDALA FILHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Campo Grande / Douradina / Ponta Porã / Campo Grande
Número da Requisição : 003531/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos recursos destinados aos
investimentos no PAC.

Nome : SATURNINO MARTINS ARGUELHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Campo Grande / Douradina / Ponta Porã / Campo Grande
Número da Requisição : 003533/08
Valor das Diárias (R$) : 263,66
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Rafael e Mário a serviço -
trabalho relacionado ao SORTEIO ESPECIAL de Municípios - Fiscalização dos
recursos destinados aos investimento no PAC.

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome : MARIZA MAYUMI NAGANO
Período da Viagem : 05/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Altamira / Vitória do Xingu / Altamira / Belém
Número da Requisição : 003584/08
Valor das Diárias (R$) : 791,76
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização regular (Ordens de Serviços n.ºs 202345, 205914 e 206549)

Nome : LUIZ WAGNER ALFAIA MENDES
Período da Viagem : 05/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Altamira / Vitória do Xingu / Altamira / Belém
Número da Requisição : 003585/08
Valor das Diárias (R$) : 791,76
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição : Fiscalização regular (Ordens de Serviços n.ºs 202345, 205914 e 206549)

Nome : GABRIEL CALEFFI ESTIVALET
Período da Viagem : 05/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Altamira / Vitória do Xingu / Altamira / Belém
Número da Requisição : 003586/08
Valor das Diárias (R$) : 791,76
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização regular (Ordens de Serviços n.ºs 202345, 205914 e 206549)

Nome : JOSE AZAMBUJA SANTANA DOS ANJOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Breves / Belém
Número da Requisição : 003619/08
Valor das Diárias (R$) : 1179,86
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização regular e Apuração de denuncia (Ordens de serviços números 207055 e
212505 respectivamente).

Nome : JOSE MARIA DE FREITAS PINHEIRO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Breves / Belém
Número da Requisição : 003617/08
Valor das Diárias (R$) : 982,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização regular e Apuração de denuncia (Ordens de serviços números 207055 e
212505 respectivamente).

Nome : JORGE CILO DAMASCENO BARRADAS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Breves / Belém
Número da Requisição : 003618/08
Valor das Diárias (R$) : 1179,86
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização regular e Apuração de denuncia (Ordens de serviços números 207055 e
212505 respectivamente).

Nome : ROSARIO DE FATIMA SILVA CAVALCANTE ROCHA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 12/09/2008
Destino : Belém / Breves / Belém
Número da Requisição : 003620/08
Valor das Diárias (R$) : 982,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização regular e Apuração de denuncia (Ordens de serviços números 207055 e
212505 respectivamente).

Nome : LUIZ WAGNER ALFAIA MENDES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 01/09/2008
Destino : Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém
Número da Requisição : 003708/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Regular (Ordens de serviços nº 213171,213172,213173)

Nome : MARIZA MAYUMI NAGANO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 01/09/2008
Destino : Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém
Número da Requisição : 003710/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Regular (Ordens de serviços nº 213171,213172,213173)

Nome : DINALD COSTA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 01/09/2008
Destino : Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém
Número da Requisição : 003711/08
Valor das Diárias (R$) : 34,77
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição :
Conduzir os servidores LUIZ WAGNER ALFAIA MENDES e MARIZA MAYUMI
NAGANO a realizar fiscalização Regular (Ordens de serviços nº
213171,213172,213173)

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome : CESAR CARVALHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Curitiba / Londrina / Inajá / Londrina / Curitiba
Número da Requisição : 003549/08
Valor das Diárias (R$) : 490,20
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução da Ordem de Serviço 211946 - CIAP - 1.º Emprego e Ordem de Serviço
216070 - Sorteio Especial - PAC ( Ações de Controle e Sorteio Público ).

Nome : CLAYTON MACHADO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Curitiba / Londrina / Inajá / Londrina / Curitiba
Número da Requisição : 003552/08
Valor das Diárias (R$) : 412,98
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução da Ordem de Serviço 211946 - CIAP - 1.º Emprego e Ordem de Serviço
216070 - Sorteio Especial - PAC ( Ações de Controle e Sorteio Público ).

Nome : ROBERTO JOAO DE ABREU
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Curitiba / Cascavel / Bela Vista do Caroba / Cascavel / Curitiba
Número da Requisição : 003696/08
Valor das Diárias (R$) : 295,50
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização dos recursos destinados aos investimentos no PAC ( Ordem de serviço
n.º 216282 ).

Nome : SERGIO MARTINS FERREIRA FILHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Curitiba / Cascavel / Bela Vista do Caroba / Cascavel / Curitiba
Número da Requisição : 003697/08
Valor das Diárias (R$) : 295,50
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização dos recursos destinados aos investimentos no PAC ( Ordem de serviço
n.º 216282 ).

Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro
Nome : MARIA DE FATIMA VASCONCELOS SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Cabo Frio / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003631/08
Valor das Diárias (R$) : 353,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de fiscalização de programa de governo no município de Cabo Frio - RJ.
Solicitação em prazo inferior a dez dias, tendo em vista a urgência do trabalho.

Nome : JANINA SCHMIDT DE ANDRADE LIMA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Paracambi / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003633/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participação de fiscalização de Programa de Sorteio Público, no município de
Paracambi – RJ. Solicitação em prazo inferior a dez dias, tendo em vista a urgência
do trabalho.

Nome : JORGE MARQUES DA SILVA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Paracambi / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003634/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participação de fiscalização de Programa de Sorteio Público, no município de
Paracambi – RJ. Solicitação em prazo inferior a dez dias, tendo em vista a urgência



do trabalho.

Nome : ANA MARIA BALTHAR PINTO MACHADO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Cabo Frio / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003694/08
Valor das Diárias (R$) : 115,79
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de fiscalização de Programa de Governo no município de Cabo Frio - RJ.
Solicitação em prazo inferior a dez dias, tendo em vista a urgência do trabalho.

Nome : PAULO IVO SILVA TORRES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Volta Redonda / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003748/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de fiscalização de Programa de Governo nos municípios de Volta
Redonda e Barra Mansa.

Nome : JOAO DOS SANTOS CARDOSO FILHO
Período da Viagem : 05/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Cabo Frio / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003750/08
Valor das Diárias (R$) : 29,08
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Buscar a servidora Maria de Fátima na Prefeitura Municipal de Cabo Frio - RJ.

Nome : JOAO DOS SANTOS CARDOSO FILHO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 01/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Cabo Frio / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003751/08
Valor das Diárias (R$) : 29,08
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte da servidora Maria de Fátima a serviço –
trabalho relacionado à Programa de Governo.

Nome : JORGE LUIS CARVALHO DOS SANTOS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Paracambi / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003753/08
Valor das Diárias (R$) : 224,38
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Janina Schmidt e Jorge
Marques ao município de Paracambi a serviço – trabalho relacionado à Sorteio
Público.

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul
Nome : PATRICK RIZZON
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Venâncio Aires / Porto Alegre
Número da Requisição : 003590/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução das seguintes Ordem de Serviço relacionadas a Mecanização Agrícola:
188346, 188347, 188348, 188710, 188711, 188712 e 188713.

Nome : TATIANA HEIDRICH MENDES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Venâncio Aires / Porto Alegre
Número da Requisição : 003592/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Execução das seguintes OS relacionadas a Mecanização Agrícola: 188346, 188347,
188348, 188710, 188711, 188712 e 188713.

Nome : CARLOS RENATO CORREA LEITE
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Tunas / Alecrim / Porto Alegre



Número da Requisição : 003734/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução de Fiscalização relativa ao Sorteio de PAC.

Nome : HERMES PONS PINTO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Monte Alegre dos Campos / Porto Alegre
Número da Requisição : 003722/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução de Fiscalização relativa ao Sorteio de PAC.

Nome : LUCIANO GUILHERME TURIN
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Monte Alegre dos Campos / Porto Alegre
Número da Requisição : 003723/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução de Fiscalização relativa ao Sorteio de PAC.

Nome : DIANA DENARDI
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Porto Alegre / Lagoa Vermelha / Porto Alegre
Número da Requisição : 003724/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização de Obras Rodoviárias (Ordem de Serviço nº 203021) e Inclusão Digital
(Ordem de Serviço nº 198493).

Nome : JAIME RICARDO DE BRITO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Porto Alegre / Lagoa Vermelha / Porto Alegre
Número da Requisição : 003725/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização de Obras Rodoviárias (Ordem de Serviço nº 203021) e Inclusão Digital
(Ordem de Serviço nº 198493).

Nome : MARA LUCIA BUFFON
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Porto Alegre / São Martinho da Serra / Porto Alegre
Número da Requisição : 003735/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Sistemática do Programa Bolsa-Família.

Nome : AZUL FONSECA SOARES
Período da Viagem : 01/09/2008 à 03/09/2008
Destino : Porto Alegre / Tunas / Alecrim / Porto Alegre
Número da Requisição : 003732/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Execução de Fiscalização relativa ao Sorteio de PAC.

Nome : MARCELO ARAUJO
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Porto Alegre / São Martinho da Serra / Porto Alegre
Número da Requisição : 003736/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Sistemática do Programa Bolsa-Família.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área de Infra-Estrutura
Nome : RENATA FERREIRA DA ROCHA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 003278/08



Valor das Diárias (R$) : 545,11
Objetivo : Nacional - Treinamento
Descrição : Ministrar Curso de Processo Administrativo Disciplinar - PAD.

Nome : LEONARDO BEZERRA DE MELO TINOCO
Função : NS
Período da Viagem : 01/09/2008 à 02/09/2008
Destino : Natal / Brasília / Natal
Número da Requisição : 003529/08
Valor das Diárias (R$) : 250,84
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :

Prestar depoimento, na qualidade de testemunha, no processo administrativo
disciplinar n.º 00190.002738/2008-87, instaurada pela Portaria n.º 22, de 4 de janeiro
de 2008, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, publicada no
Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 2008, para apurar supostas
irregularidades na contratação da empresa Strategia Consultores S/C Ltda. pelo
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social
Nome : RENATO MACHADO DE SOUZA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 01/09/2008 à 04/09/2008
Destino : Brasília / Vitória / Brasília
Número da Requisição : 003281/08
Valor das Diárias (R$) : 516,23
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Ministrar curso para "Formação de Membros de Comissão - PAD", na Cidade de
Vitória/ES, no período de 01 a 04. 09.08, com aula inaugural prevista para iniciar as
14:00hs.

Diretoria de Auditoria da Área Social
Nome : TEONIO WELLINGTON MARTINS
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 04/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Brasília / Goiânia / Brasília
Número da Requisição : 003705/08
Valor das Diárias (R$) : 211,65
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Nivelar conhecimentos na área de Siafi Gerencial, com aplicação para os
programas/ações da área de educação.

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome : MAIRA SOUZA RODRIGUES POVOA
Período da Viagem : 01/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Brasília / Goiânia / Brasília
Número da Requisição : 003524/08
Valor das Diárias (R$) : 543,85
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Participar da 40ª Reunião do Grupo de Educação Fiscal.

Nome : VANIA LUCIA RIBEIRO VIEIRA
Função : DAS-1015
Período da Viagem : 04/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 003598/08
Valor das Diárias (R$) : 207,95
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Proferir palestra sobre combate a corrupção e participar do lançamento do livro
"Corrupção: Ensaios e Crítica" na qual a servidora participa.

Secretaria Federal de Controle Interno
Nome : PAULO ROBERTO ALVES CAVENDISH
Período da Viagem : 02/09/2008 à 06/09/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 003740/08
Valor das Diárias (R$) : 582,18
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição : Missão de caráter sigiloso.

Nome : ELIBIO ESTRELA
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 04/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Brasília / Natal / Brasília
Número da Requisição : 003814/08
Valor das Diárias (R$) : 250,55
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso.

Nome : WILSON FONTES RIBEIRO
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 04/09/2008 à 05/09/2008
Destino : Brasília / Natal / Brasília
Número da Requisição : 003813/08
Valor das Diárias (R$) : 253,17
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 37

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 12 de Setembro de 2008

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos


